1

2022年10月 31日

各 位

会社名 株式会社大和証券グループ本社

代表者名   執行役社長 中田 誠司

 （コード番号8601 東証プライム・名証プレミア）

連結自己資本規制比率及び連結レバレッジ比率に関するお知らせ

－ 経営の健全性の状況（2022年 6月末）－

金融商品取引法第57条の17の規定に基づく大和証券グループ本社の経営の健全性の状況

（2022年6月末）について下記のとおりお知らせいたします。

   記

2

目次

 主要な指標 .................................................................................................................................................... 3

 自己資本の構成に関する開示事項 ............................................................................................................ 4

 定性的な開示事項 ........................................................................................................................................ 7

1. 連結貸借対照表の科目と自己資本の構成に関する開示項目の対応関係 ............................................... 7

 自己資本調達手段に関する契約内容の概要 ............................................................................................ 9

 定量的な開示事項 ...................................................................................................................................... 23

1. その他定量的な開示事項 ............................................................................................................................. 23

 連結レバレッジ比率に関する開示事項 .................................................................................................. 25

1. 連結レバレッジ比率の構成に関する開示 ................................................................................................. 25

2. 前四半期の連結レバレッジ比率との間に著しい差異を生じた原因 ..................................................... 25

3

 主要な指標

【KM1】主要な指標

14 6.30% 6.59% 6.82% 7.20% 7.06%

13 22,721,653 20,641,305 19,588,138 18,239,765 18,785,385

12 12.43% 11.77% 11.67% 12.18% 13.17%

11 3.00% 3.00% 3.00% 3.00% 3.00%

10 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50%

9 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

8 2.50% 2.50% 2.50% 2.50% 2.50%

17.29% 17.15% 17.63%

7 20.43% 19.77% 19.67% 20.18% 21.17%

18.38%

6 20.35% 19.77% 19.67% 20.18% 21.17%

6,879,435 6,800,516 6,514,283 6,271,241

3

1,337,697 1,314,659 1,327,893

1,337,697 1,314,659 1,327,8931,360,623

1,152,962

1,431,727 1,360,623

1,189,895 1,166,908 1,148,7681

1,437,718

2

4

1,246,566

7,034,021

5 17.72%

4

 自己資本の構成に関する開示事項

【CC1】自己資本の構成

29 1,246,566 -

27 - -

28 162,804 -

24 - -

25 - -

22 - -

23 - -

20 - -

21 - -

19+20+21 - -

19 - -

17 - -

18 4,915

15 - -

16 156

13 - -

14 590 -

11 1,413

12 - -

9 103,753

10 1,121

8+9 154,606 -

8 50,853

6 1,409,371 -

5 - -

- -

1b 8,433

1a 477,848

2 850,609

3 125,416

1a+2-1c-26 1,275,520 -

1c 52,937

26 - -

5

30

51 9,162

50

-

50b - -

50a - -

47 - -

49 - -

48-49 9,162

47+49 - -

- -

45 1,431,727 -

46

- -

- -

- -

- -

43 881 -

44 185,161 -

42 - -

39 881

40 - -

37 - -

38 - -

36 186,042 -

33 - -

35 - -

34-35 38,942

33+35 - -

32 147,100 -

- -

31a - -

31b - -

6

67 0.50% 0

57 3,171 -

58 5,991 -

68 12.43% 0

-54a -

0

62 20.35% 0

60 7,034,021 -

-

-

79 -

73 80,630

-

85

76 -

61 17.72%

59 1,437,718

54 3,171

-

84 -

-

-

-

82 - -

83

77 - -

78 - -

75 7,254

-

74 - -

63 20.43% 0

72 125,148

64 3.00% 0

65 2.50% 0

66 0.00% 0

52 - -

53 - -

55 - -

7

 定性的な開示事項

1. 連結貸借対照表の科目と自己資本の構成に関する開示項目の対応関係

【CC2】連結貸借対照表の科目と自己資本の構成に関する開示項目の対応関係

3,956,935 3,959,704

552,760 552,760

20,689 20,689

1,155,314 1,155,314 8, 18, 39, 54, 72, 73

8,630,884 8,630,884
16, 18, 39, 54,

72, 73

134,997 134,997 18, 39, 54, 72, 73

2,155,308 2,155,308

999 999

175,506 175,506

9,266,201 9,266,201

21,531 21,531

653 653

42,506 42,506

- - 10, 75

1,102,207 1,102,596

27,208,192 27,211,350

915,681 915,714

121,816 121,866

19,699 19,699 8

102,117 102,167 9

501,484 499,949

460,654 459,084 8, 18, 39, 54, 72, 73

8,374 8,375 10, 75

32,456 32,488

1,538,981 1,537,530

- -

28,747,174 28,748,881

8

5,540 5,540

5,933,696 5,933,696

84,204 84,204

62,949 62,949

10,407,202 10,407,202

4,142,009 4,142,009

551,140 551,142

408,653 408,653

1,680,005 1,680,022

145,000 145,000

465,035 465,035

4,361 4,365

- -

13,899 13,899

146,079 146,376

1,458,959 1,458,959

1,419,797 1,419,797

44,467 44,467

44,336 44,336

122 122

- -

57,332 57,468

3,718 3,718

27,078,513 27,078,972

247,397 247,397 1a

230,451 230,451 1a

850,340 850,609 2

1c

7 7 1c

1,275,251 1,275,520

24,452 24,452

18,419 18,419 11

82,467 82,544

125,339 125,416 3

8,433 8,433 1b

259,637 260,537 34-35, 48-49

1,668,661 1,669,909

9

 自己資本調達手段に関する契約内容の概要

【CCA】自己資本等の調達手段に関する契約内容の概要

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

10

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

11

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

12

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

13

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

14

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

15

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

16

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

17

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

18

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

19

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

20

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

21

1

2

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

22

1

2 JP350220AL30 JP350220BL39

3

3a

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

34a

35

36

37

23

 定量的な開示事項

1. その他定量的な開示事項

【OV1】リスク・アセットの概要

25 7,034,021

21 -

19

6,879,435 562,721 550,354

- - - -

24 - - - -

23 219,885 221,847 17,590 17,747

- - -

22 - - - -

1,002,639 80,211 80,211

20 1,002,639 1,002,639 80,211 80,211

1,002,639

17 830,050 827,455 66,404 66,196

18 817,819 842,128 65,425 67,370

- - - -

16 1,647,869 1,669,584 131,829 133,566

14 154,912 140,647 12,393 11,251

15 - - - -

13 - - - -

12 154,912 140,647 12,393 11,251

-

11 5 206 0 16

36,488 32,567 2,919 2,605

- - -

10 8,271 6,303 661 504

268,951 264,082 21,516 21,126

7 - - - -

565,819 511,268 45,265 40,901

35,369 36,806 2,829 2,944

6 - - - -

4 1,448,322 1,296,492 115,865 103,719

5 578,181 484,335 46,254 38,746

-

1,131,241 1,109,305 90,499 88,744

- - - -

- - -

2 1,034,825 1,067,472 82,786 85,397

3 - - - -

1 2,166,067 2,176,777 173,285 174,142

8 319,058 310,782 25,524 24,862

9 30,500 21,587 2,440 1,726

24

【MR2】内部モデル方式を適用して算出されたリスク・アセットの額の変動要因

1a

1b

1c

2

3

4

5

6

7

8a

8b

8c

1.55 2.22 - -

195,916 230,155 - -

-

305,552

-

- - - - -

- - - -

426,071

1.91

817,819512,266 - -

163,619

- - - - -

-

83,988 79,630 - -

- - - -

- - - -

842,128

3.20

111,927 150,524 - - 262,452

2.54 3.70 - -

284,666 557,461 - -

25

 連結レバレッジ比率に関する開示事項

1. 連結レバレッジ比率の構成に関する開示

13,648,411 12,944,685

1a 1 25,489,170 23,623,674

1b 2 - -

1c 7 1,707 1,679

1d 3 11,842,466 10,680,668

7 161,681 181,137

13,486,730 12,763,548

847,057 644,629

986,949 868,986

- -

211,270 157,909

1,500,617 2,042,008

1,111,294 1,689,958

4 2,012,059 1,707,756

10,608,371 9,902,828

3,698,711 4,032,415

226,315 209,387

5 7,135,975 6,079,800

163,385 148,589

76,496 58,388

6 86,889 90,201

1,431,727 1,360,623

8 22,721,653 20,641,305

6.30% 6.59%

22,721,653 20,641,305

3,258,004 3,907,415

25,979,657 24,548,720

5.51% 5.54%

2

1

21

22

18

10

11

12

13

14

15

16

17

20

7

8

9

19

4

5

6

3

2. 前四半期の連結レバレッジ比率との間に著しい差異を生じた原因

当四半期と前四半期の連結レバレッジ比率の差異はありません。

以 上